

## IGNACY CZEŻYK

ur. 1944; Hołowczyce



Miejsce i czas wydarzeń	Puławy; PRL
Słowa kluczowe	projekt Polska transformacja 1989-1991, Okręgowy Komitet Obywatelski "Solidarność" w Puławach, Puławy, PRL, prawybory, Józef Stopka, Stanisław Zadura, Ignacy Czeżyk, Komitet Obywatelski "Solidarność" Województwa Lubelskiego, okręg wyborczy nr 57, Dęblin, Nałęczów, Michów, Kazimierz Dolny, Baranów, Stężyca, wybory czerwcowe

### Prawybory

Pamiętam wielki entuzjizm. Nic nie mieliśmy, żadnych pieniędzy, żadnych struktur i pojawiły się właśnie Komitety Obywatelskie, żeby przeprowadzić te wybory. To się działo niezwykle szybko, błyskawicznie. 15 kwietnia 1989 roku w Puławach powołaliśmy Komitet. Mam dokładnie tą datę w pamięci. Ja też należałem do Komitetu wojewódzkiego. Niesamowita prężność, niesamowite współdziałanie. U nas w Puławach kandydatów do Sejmu wybierano w prawyborach. To nie było tak, że Komitet Obywatelski sam ich wyznaczył. Nasz Komitet Obywatelski zorganizował prawybory i w tych prawyborach wybierano dopiero kandydatów. Ale ciągle kandydatów, bo mógł jeszcze ten kandydat nie uzyskać dalszej akceptacji. Ja zostałem wyłoniony z prawyborów, gdzie pracownik Zakładów Azotowych startował, pan Józef Stopka, gdzie startował b. przewodniczący Powiatowej Rady Narodowej, pan Stanisław Zadura i ja – b. przewodniczący Komisji Pracowników Oświaty i Kultury Rejonu Puławskiego NSZZ "S". W tych prawyborach ja wygrałem i w ten sposób stałem się tym jedynym kandydatem w okręgu numer 57. Te prawybory oznaczały szeroką prezentację programu, to było prezentowanie dorobku, co się zrobiło, co w okresie stanu wojennego się robiło, jak się w ogóle człowiek sprawował, czy się nie zbłąźnił, czy się nie zhańbił. A jaka rodzina? Oczywiście, dla mnie było to bardzo dobre, bo rodzina o korzeniach patriotycznych, ale i sama moja działalność dawała mi duże argumenty.

Wojewódzki Komitet jeszcze miał coś tutaj do dodania, ale też przyjął taką strategię, jeżeli w sposób jednoznaczny, nie budzący kontrowersji, kandydat został wyłoniony, to oni nie będą mieli zastrzeżeń. Prześlą tę kandydaturę do Warszawy i jeszcze Warszawa ma się odnieść. Czy gdzieś się nie ukrył, czy nie miał jakieś fałszywej

twarzy. Więc tam było ostateczne sito.

Okręg wyborczy 57 miał swój konkretny obszar. Było tam wiele gmin i każdy Gminny Komitet Obywatelski na takim zebraniu był obecny. A więc ludzie z Dębłina, z Nałęczowa, z Michowa, z Kazimierza Dolnego, z Baranowa, Stężycy byli w prawyborach obecni. Wiem, że Dęblin stoprocentowo mnie poparł. Czyli ten skład kolegium, które wybierało w tych prawyborach, reprezentował cały okręg, w którym startowałem.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2014-01-17, Puławy
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Marta Tylus
<b>Redakcja</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"